[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.03.2016

№ 150
г. Орлов

   О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 30.09.2014 №615
Для исполнения действующего законодательства  и в соответствии ФЗ от 29.12.2012г №273 «Об образовании в Российской Федерации» администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в постановления администрации Орловского района от 30.11.2010 №314 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а так же утверждения уставов муниципальных учреждений и внесение изменений в них»,  согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую юридическим отделом администрации Орловского района О.С. Зыкову.
  3. Тебенькову Н. Е. управляющему делами администрации Орловского района опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район.
          4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
И.о.главы администрации

Орловского района               А.Г. Бисеров
Приложение

	УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации Орловского района Кировской области от 14.03.2016 № 150

Внести изменения в пункт 3.1. «Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а так же утверждения уставов муниципальных учреждений и внесение изменений в них» и читать его в новой редакции:
«Реорганизация муниципального учреждения осуществляется в форме его слияния, присоединения, разделения, выделения или преобразования (за исключением случаев муниципального автономного учреждения). Реорганизация образовательных учреждений осуществляется на основании положительного заключения по результатам проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации,  а для образовательных организаций расположенных в сельской местности с учетом мнения жителей данного сельского поселения, в соответствии с Положением о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций расположенных на территории Орловского муниципального района Кировской области.»
________________________________